
 نامه روحانی به اوباما 
و دیگر سران 5+1 

رئیس جمهوری در صفحه شــخصی خود در 
توییتر از ارســال نامه به ســران کشورهای 5+1 
خبــر داد. به گزارش »انتخاب«، حجت الاســام 
والمسلمین حســن روحانی به ســران آمریکا، 
انگلیس، آلمان، روســیه و چین نامه نوشــت. 
وی نوشــت: »در نامه ای به ســران کشــورهای 
1+5:  اظهار خرســندی از تــاش برای حصول 
توافق هســته ای و امیدواری نسبت به اجرای به 
موقع تعهدات و اقدامات لازم براســاس برجام. 
روحانی همچنین نامه ای به رهبران کشورهای 
همسایه نوشته است. رئیس جمهوری در صفحه 
توییتر خود دراین باره نوشت: در نامه ای به سران 
کشورهای همسایه: امید به تاش برای استفاده از 
فرصت ها و ظرفیت های پسابرجام برای همکاری 

درعرصه های مختلف.

در دیدار نماینده دبیرکل سازمان ملل در امور لبنان

امیرعبداللهیان: تروریست ها 
نمی توانند با نقاب جدید وارد عرصه 

سیاسی سوریه شوند 
سیگرید کاگ، نماینده ویژه دبیرکل سازمان 
ملــل در امور لبنان با حســین امیرعبداللهیان، 
معاون عربی و آفریقــای وزیر امورخارجه دیدار و 
رایزنی کرد. به گزارش ایســنا، کاگ در این دیدار 
با اشاره به نقش سازنده جمهوری اسامی ایران 
برای حل بحران های منطقه اظهار کرد: لبنان را 
نمی توان جدای از بحران های موجود در منطقه 
مدنظر قرار داد. لبنان از این بحران ها به ویژه بحران 
ســوریه تأثیر جدی می پذیرد و لذا حل بحران 
سوریه نقش بسزایی در حل مشکات لبنان دارد. 
وی با تأکید بر ضرورت تداوم رایزنی با ایران برای 
برون رفت از بحران سوریه اظهار کرد: جمهوری 
اسامی ایران دراین راستا می تواند نقش بسزایی 
ایفا کند. امیرعبداللهیان، معاون عربی و آفریقای 
وزیــر امورخارجه ضمن تشــریح آخرین وضع 
تحولات سوریه و منطقه تأکید کرد:  جمهوری 
اســامی ایران حداکثر تاش خود را می کند تا 
بحران ســوریه از طریق گفت وگوی طرف های 
مختلف حل شود. او لجاجت عربستان سعودی 
را برای واردکردن برخی تروریست های شناخته 
شده، به اسم معارض در گفت وگوهای سوریه را 
رویکرد غیرسازنده خواند و گفت: تروریست هایی 
که رویکردهای مجرمانه و شناخته شده داشته اند، 
نمی توانند بــا نقاب جدیــدی قصــد ورود به 
عرصه های سیاسی و حاکمیتی را داشته باشند و 
این رفتار را اقدامی تحمیلی و مغایر با خواسته ها و 

اراده قاطبه مردم سوریه توصیف کرد. 

ظریف آخر هفته آینده به لندن می رود
اندیشــکده چتم هاوس انگلیــس اعام کرد: 
محمدجواد ظریف وزیر امورخارجه ایران هفته 
آینده در میزگردی که به میزبانی این موسســه 
در لندن برگزار می شــود، شــرکت خواهد کرد. 
به گزارش فارس، بنا بر اعــام چتم هاوس، وی 
قرار است همراه با ریچارد دالتون سفیر پیشین 
انگلیس در ایران، در میزگردی تحت عنوان »غلبه 
بر چالش های خاورمیانه؛ چشــم اندازی ایرانی« 
شرکت کند. قرار است ظریف در این نشست در 
مورد »موضوعات کلیدی که منطقه خاورمیانه را 
تحت تأثیر قرار می دهند، ازجمله درگیری ها در 
سوریه، یمن، عراق و داعش« صحبت کند. وزارت 
خارجه ایران و انگلیس هنوز برنامه این ســفر را 

تأیید  نکرده اند.

 ارزیابی وزیر امورخارجه چین
 از سفر »شی جین پینگ« به تهران

وزیر امورخارجه چین سفر »شی جین پینگ« 
رئیس جمهوری این کشــور به ایران، دیدار او با 
مقامات عالی رتبه کشورمان و همچنین امضای 
بیش از 17 سند و یادداشت همکاری را آغازگر 
دوره جدیدی در تاریخ توسعه مناسبات دوجانبه 

ارزیابی کرده است. 
به گزارش ایرنا، »وانگ یی« روز دوشــنبه در 
سخنانی به بررسی ســفر رئیس جمهوری این 
کشور به عربستان، مصر و ایران پرداخت و حضور 
»شی جین پینگ« در تهران را به عنوان سفری 
ویژه همراه با پیام های مهم و استراتژیک نام برد. 
او گفت که سفر عالی ترین مقام کشور چین به 
تهران پس از اجرایی شــدن توافق جامع اتمی 
ایران به عنوان نخستین رئیس جمهوری خارجی 
پس از 14سال، دارای اهمیت قابل توجهی است. 
وی تصریح کرد: درشــرایطی که چین ســهم 
مهمی در ارایه راه حل های سیاسی برای پایان 
موضوع هســته ای ایران برعهده داشت، بازدید 
»شــی جین پینگ« از این کشــور راهکارهای 
تعمیق همه جانبه همکاری های تهران- پکن در 

فضای جدید را فراهم آورد.
 »وانگ یی« با اشاره به توافقات صورت گرفته 
میان دوکشور درجریان این سفر 2روزه گفت: 
واقعیت این است که درپی انجام موفقیت آمیز 
این سفر، مناســبات ایران و چین وارد مرحله 
جدیدی از توسعه همکاری ها شده که برای هر 
دوکشور دارای اهمیت ویژه است. او همچنین از 
توافق چین با سه کشور ایران، مصر و عربستان 
برای توسعه استراتژیک مناسبات در چارچوب 
ایده »یک کمربند- یک جاده« خبر داد و تحقق 
آن را عاوه برچین، برای تمامی کشورهای قرار 
گرفته در مســیر این جاده تاریخی ســودمند 

دانست.
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نخستین سفر رئیس جمهوری بعد از لغو تحریم ها به 
اروپا، حاوی پیامی مهم برای غرب و آغاز فصلی نوین در 
روابط ایران با اروپا است. روابطی که در دوران تحریم های 
ضدایرانی دوره ای نسبتا طولانی از رکود و رخوت را تجربه 
کرد. هیأتی که رئیس جمهوری را در این سفر همراهی 
می کنند، اغلب از موسسات اقتصادی خصوصی و دولتی 
ایران هستند. به این معنا که ایران پس از تحریم، به دنبال 
گسترش روابط اقتصادی گسترده با غرب است. روابطی 
که طی دوران تحریم های ظالمانه به حداقل خود رسیده 
بود، اما برداشته شــدن تحریم ها، نیــاز اقتصاد ایران به 
سرمایه  خارجی و اشتیاق اروپایی ها به ورود به بازار ایران، 
 زمینه را برای توســعه روابط اقتصادی به غرب فراهم

 کرده است. 
درهمین راستا حسن روحانی رئیس جمهوری ایران، 
روز گذشــته در نخستین ســفر اروپایی اش بعد از لغو 
تحریم ها عازم ایتالیا شد و سرجو ماتارلا، رئیس جمهوری 
ایتالیا به صورت رســمی از وی در کاخ موزه شهرداری 
رم استقبال کرد. رئیس جمهوری را در این سفر وزرای 
امورخارجه، نفت، صنعت، معدن و تجارت، مســکن و 
شهرسازی، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، رئیس  
کل بانک مرکزی، رئیس دفتر رئیس جمهوری و دستیار 

ویژه رئیس جمهوری همراهی می کنند. 
رئیس جمهوری در دیدار با همتــای ایتالیایی خود 
با بیان این که اراده تهران و رم گســترش هرچه بیشتر 
همکاری در فضای پسابرجام اســت، گفت: ایران آماده 
پذیرش ســرمایه، فناوری و همکاری صادراتی است. 
وی یادآور شد: دوکشــور در سال های گذشته به دلیل 
تحریم های ناعادلانه و نادرست نتوانستند از فرصت ها 
و ظرفیت های متقابل به خوبی استفاده کنند و اکنون 
زمان جبران است و باید همکاری های خود را با تعامل و 

در راستای منافع متقابل افزایش دهند.
روحانی که با دعوت رســمی مقامــات ایتالیا به رم 
سفرکرده اســت، با اشــاره به این که شــرایط کنونی 
ایران برای ورود ســرمایه و فناوری های جدید و سپس 
همکاری های صادراتی کاما آماده است، گفت: ایران و 
ایتالیا می توانند در بخش های مختلف انرژی، صنعت، 
معدن، کشــاورزی، تبادلات علمــی و فرهنگی و نیز 
فناوری های جدید همکاری های مشترک و گسترده ای 

داشته باشند.
رئیس جمهــوری با تحلیــل ریشــه های بی ثباتی 
در منطقه و تأکیــد بر این که ایران کشــوری باثبات و 
مردم سالار است، تصریح کرد: برای جمهوری اسامی 
ایران ارتقــای روابط بــا اروپا به ویژه ایتالیــا از اهمیت 
بسزایی برخوردار است و در فضای جدید ایجادشده باید 
سطح این روابط هرچه بیشــتر گسترش یابد. روحانی 
ظرفیت های ایران درحوزه های انرژی، سرمایه انسانی 
و موقعیت ممتاز جغرافیایی را بر شــمرد و افزود: ایران 
تنها یک کشور 80میلیونی نیست، بلکه در نقطه اتصال 
آسیای مرکزی، قفقاز و اقیانوس هند قرار دارد که از این 
موقعیت استراتژیک می توان برای صادرات مشترک به 

نحو شایسته ای بهره گرفت.
وی در ادامه با تأکید بر این که برجام می تواند الگویی 
برای حل وفصل مســائل منطقه ای و بین المللی باشد، 
از مواضع ســازنده ایتالیا در فرآیند مذاکرات هسته ای 
کشــورمان قدردانی کرد. رئیس جمهــوری در ادامه 
یادآور شد: جمهوری اســامی ایران از ابتدا معتقد بود 
که راه حل مســائل جهانی و ازجمله موضوع هسته ای 
مذاکره و دیپلماسی اســت و توافق هسته ای نشان داد 
که دیپلماســی بهترین راه برای حل وفصل مســائل و 
صلح پایدار است. روحانی در ادامه این دیدار به تحولات 
منطقه ای و بی ثباتی و ناامنی هــای موجود در منطقه 
خاورمیانه و شمال آفریقا اشــاره کرد و گفت: تهران و 
رم همچون گذشــته می توانند در بســیاری از مسائل 
منطقه ای و ازجمله مبارزه با تروریســم، خشــونت و 
افراطی گری با یکدیگر رایزنی و همکاری های مفیدی 

داشته باشند.
رئیس جمهوری تروریسم را بزرگترین معضل منطقه 
و تهدیدی برای اروپا و سراسر جهان دانست و اضافه کرد: 
بدون همکاری های جامع و جدی نمی توان تروریسم را 
ریشه کن کرد و بدون  شک اگر خاورمیانه بی ثبات شود، 
آثار خسارت بار آن به اروپا هم می رسد. روحانی با تأکید 
براینکه مشــکات موجود دربرخی کشورهای منطقه 
راه حل سیاســی دارد و نه راه حل نظامی افزود: ایران و 
ایتالیا به عنوان دو بازیگر مهــم درمنطقه خاورمیانه و 
اتحادیه اروپا می توانند در مســیری که منافع دو ملت، 
منطقه و جهان را تضمین می کند؛ همکاری های موثر و 
سازنده ای با یکدیگر داشته باشند. وی تأکید کرد: برای 
ریشه کن کردن تروریسم و ناامنی مهم این است که تفکر 
خشونت و افراط گرایی از اذهان زدوده شود و زمینه های 
جذب جوانان به اینگونه تفکرات ریشه یابی و مسدود شده 

و با فرهنگ خشونت مبارزه شود.
»ســرجیو ماتارلا« رئیس جمهوری ایتالیا نیز در این 
دیدار با اظهار خرسندی از انجام نخستین سفر خارجی 

دکتر روحانی پــس از آغاز اجرای برنامــه جامع اقدام 
مشترک )برجام( به ایتالیا، آن را نشانه دیگری از دوستی و 
صمیمیت عمیق دو ملت و دو دولت ایران و ایتالیا دانست 
وگفت: ایتالیا مصمم است زمینه های دوستی و همکاری 
خود را با جمهوری اســامی ایران مســتحکم کرده و 

همکاری های پایداری با تهران برقرار سازد.
رئیس جمهوری ایتالیا از آغاز دور جدید همکاری های 
پرشــتاب ایتالیا با ایران به ویژه در بخش های اقتصادی 
خبر داد و خاطرنشــان ساخت: شــرکت های مختلف 
صنعتی و تجاری ایتالیا بسیار مشتاق حضور و همکاری 
با ایران هســتند. ما با سرمایه گذاری و حضور فعالانه به 
دنبال جبران عقب ماندگی ها و فرصت هایی هستیم که 

تحریم ها آنها را از ایتالیا گرفتند.
ماتارلا با ابزار رضایت و خشــنودی ایتالیــا از توافق 
هســته ای و پایان تحریم ها علیه ایران و بــا تأکید بر 
اشــتراک نظر خود با رئیس جمهوری کشورمان درباره 
مسائل مهم منطقه ای و بین المللی تصریح کرد: بی تردید 
شــرایط جدید به ایران این امکان را می دهد که نقش 
اصلی و ثبات آفرین خود را در منطقه هرچه بیشتر و بهتر 
ایفا کند. رئیس جمهــوری ایتالیا تأکید کرد: ایتالیا هم 
مانند ایران براین باور است که دیپلماسی بهترین راه برای 
دستیابی به صلح پایدار است. وی با اشاره به بحران های 
موجود در عراق، سوریه، افغانستان و شمال آفریقا تصریح 
کرد: ایتالیا نقش ایران بــرای حل وفصل این بحران ها و 
ثبات منطقه را موثر می داند و روی آن حساب ویژه ای باز 
می کند. رئیس جمهوری ایتالیا در ادامه تروریسم را خطر 
واقعی و بزرگترین تهدید برای جامعه جهانی دانست و 
اضافه کرد: برای مقابله با تروریســم همه باید همکاری 
سازنده و منسجمی را شکل دهند. ماتارلا اظهار داشت: 
ایتالیا از نقش سازنده ایران برای حل وفصل دیپلماتیک 
مسائل در کشــورهای منطقه اســتقبال کرده و از آن 
حمایت می کند و »معتقدیم برای رسیدن به راه حل های 
نتیجه بخش نیازمند نقش موثر ایران هستیم.« روحانی 

در پایان این دیدار از رئیس جمهوری ایتالیا برای سفر به 
کشورمان دعوت کرد که مورد استقبال سرجیو ماتارلا 

قرار گرفت.
رســانه های اروپایــی نیز روز گذشــته روی ســفر 
روحانی به اروپا تمرکز کردند. خبرگزاری آلمان ســفر 
رئیس  جمهوری به ایتالیا و فرانســه را » بســیار مهم« و 
فرصتی برای اروپــا خواند. این خبرگزاری با اشــاره به 
حضور رئیس جمهوری ایران در رم نوشت:  درپی توافق 
هســته ای و لغو تحریم های ضدایرانــی، اروپا به دنبال 
راه هایی برای احیا و افزایش مشارکت با تهران در آینده 
است. خبرگزاری آلمان افزود: همزمان با تاش اروپا برای 
نزدیک شدن به ایران، این کشور نیز درحال پیداکردن 
نقش جدید خود در سطح بین المللی و خواهان بهبود 
وجهه اســت و می خواهد به عنوان یک شریک جدید 
بالقوه غرب درنظر گرفته شود. در ادامه مطلب با اشاره 
به سخنان رئیس جمهوری ایران در مورد اهمیت سفر 
اروپایی آمده اســت: همکاری جدید شکل گرفته یک 
سیاســت راهبردی برد- برد برای تمام طرفین اســت 
به ویژه در رابطه با خطر تروریسم در منطقه که اروپا را با 

بحران پناهجویان مواجه کرده است.
خبرگزاری آلمان همچنین با اشاره به اهمیت دیدار 
رئیس جمهوری ایران با رهبــر کاتولیک ها در واتیکان 
نوشــت: پاپ اخیرا در اظهارنظرهای مختلف از برجام 
به عنوان یــک توافق مهم بین المللــی تمجید کرده و 
روحانی که خواهان دیالوگ فرهنگ ها و ادیان است، با 
انجام دیدار با پاپ فرانسیس، پیامی به عربستان سعودی 
ارسال می کند که ایران هیچ اختاف نظری با مسیحیان 
ندارد. روزنامه انگلیسی ایندیپندنت نیز در گزارشی به 
دیدار روحانی با پاپ پرداخته و نوشت: »پاپ فرانسیس 
در سفر رئیس جمهوری ایران به ایتالیا برای پایان دادن 
به اختافات مذهبــی و برقراری صلــح در خاورمیانه 
تاش خواهد کرد. پاپ فرانســیس که در زنده شــدن 
روابط واشنگتن و هاوانا نقش داشــته است، اکنون در 
چشــم انداز خود به یک هدف بزرگ تر می نگرد؛ پایان 
دادن به اختاف میان مذاهب که ســبب از هم پاشیده 
شــدن خاورمیانه و در نتیجه فرار میلیون ها انســان از 

خانه هایشان برای نجات جانشان شده است.«
علی اکبر ولایتی، مشاور مقام معظم رهبری و رئیس 
مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت 
نظام نیز در سخنانی با اشــاره به سفر رئیس جمهوری 
به اروپا رابطه با اروپا را جزو روابط مهم و ســنتی ایران 
دانست و گفت: »بدون تردید در آغاز یک دوره جدید از 
روابط با دنیا هستیم«. ولایتی گفت: »رقابت کشورهای 
اروپایی از سفرهای متعدد آنها به ایران مشخص شده و 
این تنها محدود به اروپا نیست و رئیس جمهوری چین 
با هیأت بزرگی به ایران می آید که در تاریخ روابط ایران 
با کشورهای دیگر کم سابقه است.« وی اضافه کرد: این 
نشان می دهد که خواســت عمومی در بین کشورهای 
جهان برای توســعه روابط با ایران به عنوان مهم ترین 

کشور منطقه وجود دارد.

با سفر رئیس جمهوری به ایتالیا و فرانسه صورت گرفت اخبار    دیپلماسی

 آغاز دوران نوین در روابط ایران و جهان
  روحانی: گسترش روابط با کشورهای اتحادیه اروپا از سیاست های تهران است

  سرمایه گذاری 5میلیارد یورویی ایتالیا در صنایع معدنی ایران و قرارداد 2میلیارد یورویی فولادی نهایی شد

سخنگوی وزارت امورخارجه کشورمان گفت: امیدواریم در آینده شاهد 
گسترش روابط سیاسی و اقتصادی با چین باشیم.

به گزارش ایسنا، حســین جابری انصاری در نشست خبری صبح دیروز 
در پاسخ به ســوالی درباره ســفر اخیر جان کری،  وزیر امورخارجه آمریکا 
به عربستان اشــاره کرد و گفت: »همان طور که قبا نیز بارها به اطاع مردم 
ایران رسانده ایم، توافق هسته ای در مورد یک موضوع خاص و موردی است و 
فضای استراتژیک روابط بین ایران و آمریکا تغییری نکرده و طبیعی است که 
آمریکایی ها سیاست خاص خود را دنبال کنند و ایران نیز سیاست خاص خود 
را براساس راهبرد خود در زمینه سیاست خارجی دنبال می کند و برهمین 
اساس درجاتی از اختاف بین دوکشور به خاطر راهبردهای متفاوت وجود 
دارد. خبرنگاری در این نشست مطبوعاتی در مورد تهدیدهای ترکیه علیه ایران 

پرسید و خطاب به سخنگوی وزارت خارجه گفت: به نظر می رسد که ترکیه 
به دنبال احیای امپراتوری عثمانی است و آیا قرار است اقدامی برای کاهش 
تنش بین دوکشور و جلوگیری از سردشدن روابط بین این دوکشور همسایه 
صورت بگیرد که این دیپلمات عالی رتبه کشــورمان در پاسخ به سوال این 
خبرنگار اعام کرد: ترکیه همسایه مهم و بزرگ ایران است و ما شاهد تاریخی 
از همکاری ها و البته رقابت ها و اختافات بین دوکشور هستیم. سیاست ایران 
گســترش همکاری با ترکیه و کنترل قطعی و مهار اختافات بین دوکشور 
است و ما تاش می کنیم که روابط دوکشور در قالب رقابت طبیعی خود باقی 
 بماند.در ادامه این نشست مطبوعاتی خبرنگاری با اشاره به سفر هفته گذشته

 نواز شریف، نخست وزیر پاکستان به تهران از سخنگوی وزارت امورخارجه در 
مورد بحثی که در ارتباط با میانجیگری وی بین ایران و عربستان مطرح شده 

بود و این که اعام شده، قرار اســت یک هیأت ایرانی و سعودی در اسام آباد 
با یکدیگر دیدار کنند، پرسید که جابری انصاری در پاسخ توضیح داد: آقای 
نوازشریف نخست وزیر پاکستان در ســفری که به تهران و ریاض داشتند، 
مسائل مختلفی را دنبال می کردند. ازجمله اعام آمادگی برای ایفای نقش 
میانجیگری بین ایران و عربستان. این دیپلمات عالی رتبه کشورمان افزود: 
جمهوری اسامی ایران بارها به صراحت اعام کرده است که ما از نیات حسنه 
کشورهای دوست و برادر در این زمینه استقبال می کنیم ولی معتقدیم که 
موفقیت هر نوع میانجیگری منوط به تغییر سیاست عربستان سعودی که 
مبتنی بر تنش و ایجاد بحران است، می باشد. عربستان با ایران قطع ارتباط 
کرده و باید برای اتخاذ سیاســت های جدید و حل مسائل پیش آمده اعام 

آمادگی کند.

سخنگوی وزارت امورخارجه:  

فضای استراتژیک روابط بین ایران و آمریکا تغییری نکرده است

یادداشت

مقاله اخیر عادل الجبیر، وزیر خارجه عربستان، در روزنامه نیویورک تایمز، 
تحریفی آشــکار از اهداف و رویکرد های سیاست خارجی جمهوری اسامی 

ایران به دست می دهد.
در این نوشتار، با اســتناد به رخداد های تاریخی و تحلیل مختصر برخی از 
مبانی دستگاه دیپلماسی جمهوری اسامی ایران، به صورت تحلیلی علمی 
نشان خواهیم داد که محبت های آقای الجبیر)!( نه تنها مبتنی بر واقعیت نبوده 
بلکه ریشه در برداشتی کاما سطحی و عوام گرایانه از واقعیات کشور همسایه 
خود دارد. آقای الجبیر در مقاله خود گفته اســت: »جهان امیدوار است ایران 
از یک کشور سرکش انقابی به عضو محترم جامعه جهانی تغییر کند. رفتار 
ایران از زمان انقاب 1979 همواره ثابت بوده اســت. در قانون اساســی این 
کشور صدور انقاب به عنوان یک هدف ترسیم شده است.«اما ایشان با عنایت 
به اقدامات دولت عربستان مسأله صدور انقاب ایران را تفسیر می کند، حال 
آن که واقعیات ماجرا حکایت از برداشتی دیگر دارد. امام خمینی)ره( بنیانگذار 
جمهوری اسامی ایران همواره تاکید کرده اند که منظور از صدور انقاب ارایه 
الگو و روشی مبتنی بر صلح و مدارا است: »ما از اول گفتیم می خواهیم انقابمان 
را صادر کنیم. صدور انقاب لشکرکشی نیست بلکه می خواهیم حرفمان را 
به دنیا برســانیم که یکی از مراکز آن وزارت امور خارجه است. ما می خواهیم 
معنویت انقاب اســامیمان را به جهان صادر کنیم. ما که می گوییم انقاب 
می خواهیم صادر کنیم، می خواهیم این را صادر کنیم.« بر این اســاس کاما 
روشن است که ایران نمی خواهد شمشیر بکشد و حمله کند. می خواهد انقاب 
فرهنگی اش را به همه ممالک اسامی صادر کند. این نگاه مسالمت آمیز با تاکید 
بر جنبه های فرهنگی در تمام سخنان بنیانگذار انقاب موج می زند. در این 
راســتا ایران تاش می کند تا با ارایه الگوی دولتی مدرن و پیشرفته به تبلیغ 

دســتاورد های خود در عصر ارتباطات اقدام کند.بر همین اســاس است که 
سیدمحمد خاتمی، رئیس جمهوری پیشین و مبدع ایده گفت وگوی تمدن ها 
اعام می دارد: »معتقدم که دفاع از اســام در صورتی میسر است که بتوانیم 
اسام را سازگار با مردم ســالاری و تامین آزادی های اصولی مردم ارایه کنیم. 
امری که تجربه آن در ایران آغاز شــده اســت.« بنیانگذار جمهوری اسامی 
همواره بر ضرورت تبلیغ، ارایه و اشاعه ارزش های انقاب اسامی تاکید کرده: 
»باید با تبلیغات صحیح اســام را آن گونه که هست به دنیا معرفی نمایید. ما 
که می گوییم می خواهیم انقابمان را صادر کنیم. می خواهیم با تبلیغ باشد.« 
آقای الجبیر همچنین در مقاله خود مدعی شده اســت که: »ایران به دنبال 
گسترش سیاست های خطرناک قومی و توســعه طلبانه خود است. ایران به 
حمایت از گروه های افراطی در منطقه پرداخته و از حزب الله در لبنان ،حوثی ها 
در یمن و پیکارجویان فرقه ای در عراق حمایت می کند«.در دوره ریاست دکتر 
ظریف بر دستگاه دیپلماسی تاش می شود تا با پذیرش کثرت گرایی موجود 
در عرصه روابط بین الملل به جای پیروی از الگوی تقابل و تعارض، با عنایت به 
اصل همگرایی و در پرتو همکاری و همزیستی توأمان با صلح و احترام منافع 
جمهوری اسامی ایران تامین شــود. همچنین در اصل 152 قانون اساسی 
تصریح شــده است: »سیاســت خارجی جمهوری اســامی ایران براساس 
روابط صلح آمیز متقابل با دول غیرمحارب اســتوار است.«اصل چهاردهم نیز 
تصریح می کند: »دولت جمهوری اسامی و مسلمانان موظفند نسبت به افراد 
غیرمسلمان با اخاق حسنه و قسط و عدل اسامی عمل نمایند و حقوق انسانی 
آنها را رعایت کنند.« امام خمینی)ره( نیز در همین راستا گفتند: »ملت های 
اسام، صلح جویی و زندگانی مسالمت آمیز را با تمام دولت ها و ملت ها طالب 
می باشند.« همچنان که مشاهده می شــود، هم در قانون اساسی، هم در نگاه 

بنیانگذار جمهوری اسامی ایران و هم در رویکرد اجرایی دستگاه دیپلماسی، 
خبری از سیاست های قومی و توسعه طلبانه نیست. جناب الجبیر با بعد »عدم 
مداخله در امور داخلی کشــورها و احترام متقابل« دستگاه دیپلماسی ایران 
مطلقا آشنا نیستند. اصل 154 قانون اساسی بیان می دارد: »جمهوری اسامی 
ایران متعهد به خودداری کامل از هرگونــه دخالت در امور داخلی ملت های 
دیگر است«. امام خمینی)ره( نیز گفته اند: »امیدواریم که صلح جهانی بر پایه 
استقال ملت ها و عدم مداخله در امور یکدیگر بنا گردد«. آقای الجبیر در بخش 
پایانی مقاله خود مدعی شده اســت: »درک چرایی تعهد عربستان سعودی و 
متحدانش به مقابله با توسعه طلبی ایران و پاسخ به آن مهم است«. او با متهم 
کردن ایران به تاش برای رسیدن به هژمونی منطقه ای ایران را متخاصم ترین 
بازیگر منطقه نامیده است. این اتهامات درحالی نثار ایران می شود که اتحاد 
کشورهای اســامی و وحدت جهان اسام یکی از مهم ترین اهداف سیاست 
خارجی جمهوری اسامی ایران است. در اصل 11 قانون اساسی تاکید می شود 
که به حکم آیه »ان هذه متکم امه واحده و انا ربکم فاعبدون« همه مسلمانان 
یک امت اند و دولت جمهوری اسامی ایران موظف است سیاست کلی خود را 
بر پایه اطاق و اتحاد ملل اسامی قرار دهد و پیگیری به عمل آورد تا وحدت 
سیاسی، اقتصادی و فرهنگی جهان اسام را تحقق بخشد. امام خمینی)ره( نیز 
در همین زمینه فرموده اند: »امیدواریم جمهوری اسامی که بر مبنای اتحاد و 
تشریک مساعی با کشور های مسلمان جهان باشد نقش قاطعی در حصول به 
هدف های والای اسامی و خوشبختی مسلمانان سراسر جهان داشته باشد«.

خاصه این که باید در پرتو نظریه های همگرایی منطقه ای و با استناد به نظریه 
دیوید میترانی که به پر و بال دادن معروف است، با رفع سوءبرداشت ها پله پله 

زمینه های بروز کدورت کمرنگ و در گذر زمان حل وفصل شود.

تحریف سیاست های ایران از سوی وزیر خارجه سعودی 

اخبار  جهان

وزیر خارجه عراق: 

 »حشد الشعبی« یک قدرت ملی
 و حافظ وحدت عراق است

وزیــر خارجه عــراق ضمن رد اظهارات ســفیر 
سعودی در بغداد علیه حشد الشعبی تصریح کرد: 
»حشد الشــعبی« یک قدرت ملی و حافظ وحدت 
عراق اســت. به گزارش مهــر، »ابراهیم الجعفری« 
وزیر خارجه عراق روز گذشته حضور نیروی نظامی 
خارجی برای مبارزه با تروریست ها را رد کرد و تصریح 
کرد: »نیروهای نظامی عراق با همکاری های عشایر و 
نیروهای مردمی قادر به مبارزه با تکفیری ها هستند 
و هیچ نیازی به حضور نیروی نظامی بیگانه درکشور 
احســاس نمی کنیم«. ابراهیم الجعفری در بخش 
دیگری از ســخنان خود ضمن رد اظهارات سفیر 
سعودی علیه حشد الشعبی )نیروهای مردمی( اظهار 
داشت: »حشد الشعبی یک قدرت ملی است که در 
راستای تأمین امنیت و ثبات عراق تاش می کند«. 
وی همچنین تصریح کرد: »نیروهای حشد الشعبی 
در راه حفظ وحدت عراق خون های زیادی داده اند و 
مورد حمایت دولت عراق هســتند«. در روز گذشته 
همچنین ابراهیم جعفری درحاشیه نشست وزارتی 
همایش همکاری میان کشورهای عربی و هند در 
منامه بــا »عادل الجبیر«، همتای عربســتانی خود 
دیدار و درباره اظهارات اخیر»ثامر السبهان«، سفیر 
عربستان در بغداد درباره نیروهای مردمی گفت وگو 
کردند. الجبیر و جعفــری مخالفت خود را با چنین 
اظهاراتی اعام و تأکید کردند کــه این اظهارات به 
نفع روابط مشترک میان 2 کشور نیست و نباید در 
آینده تکرار شود. الجبیر تأکید کرد که این اظهارات 
بیانگر موضع رسمی عربستان در قبال عراق نیست. 
الســبهان گفته بود که مخالفت کردها و ساکنان 
استان الانبار با ورود نیروهای مردمی به مناطقشان 
نشان دهنده عدم مقبولیت این نیروها ازسوی جامعه 

عراق است.

رئیس  سیاست خارجی اتحادیه اروپا: 

 آغاز اجرای روند گذار سیاسی
 در سوریه بسیار مهم است

رئیس سیاســت خارجی اتحادیه اروپا با اشاره به 
بحران سوریه گفت: آغاز اجرای روند گذار سیاسی 
در سوریه بسیار مهم است و این روند باید به همراه 
بهبود شرایط برای کمک رسانی های بشردوستانه 
زمینی انجــام گیرد. بــه گزارش ایســنا، »فدریکا 
موگرینی«، رئیس سیاســت خارجه اتحادیه اروپا 
در ســفر خود به ترکیــه در نشســت مطبوعاتی 
مشــترک با »مولود چاووش اوغلــو«، وزیرخارجه و 
»ولکان بوزکر«، مذاکره کننده ترکیه با اتحادیه اروپا 
شرکت کرد. موگرینی در این نشست خبری گفت: 
»بمب گذاری های انجام شــده در آنکارا و استانبول 
توســط داعش نشــان داد که این گروه تروریستی 
دشمن مشــترک ماست. مســئولیت های بزرگی 
برعهده حکومت ترکیه اســت که بــرای انجام آنها 
تاش می کند«. وی در پاســخ به سوال خبرنگاری 
درباره این که 3 میلیارد یورو کمک اتحادیه اروپا برای 
امور پناهجویان چه زمانی به ترکیه داده می شــود، 
گفت: »مراحل اعطــای این کمک مالــی درحال 
انجام اســت اما این پول برای حکومت ترکیه نبوده 
بلکه برای پناهجویان و اجرای پروژه های مرتبط با  
آنهاست. این کمک مالی پول تو جیبی برای ترکیه 
نیست«. وی همچنین در پاسخ به سوالی درباره علت 
تأخیر نشست سوریه گفت: »مهم این است که این 
مذاکرات آغاز شده، نکته اصلی دراین باره این است 

که تنها راه حل سوریه، سیاسی است«.

پوتین: 

 ماموریت ما کمک به سوریه 
در مبارزه با تروریسم است

رئیس جمهوری روســیه تأکید کرد که کشورش 
تصمیمی برای مداخله در سوریه ندارد، بلکه به سوریه 
برای مبارزه با تروریســم کمک می کنــد. به گزارش 
ایســنا، »ولادیمیر پوتین«، رئیس جمهوری روسیه 
در دیدار با دانشجویان دانشــگاه دولتی شمال قفقار 
گفت، مســکو در امور داخلی سوریه دخالت نخواهد 
کرد بلکه ماموریت روسیه محدود به کمک به دمشق 
برای فائق آمدن بر تروریسم است. وی تصریح کرد: »ما 
برای مداخله در مسائل مربوط به نظام حکمرانی و حل 
مسائلی که سوریه و کشورهای دیگر در منطقه با آنها 
مواجه هستند، برنامه ریزی نمی کنیم«. پوتین گفت: 
ماموریت روسیه در سوریه محدود به کمک به مردم و 
دولت قانونی سوریه در مبارزه با تروریسم و از بین بردن 

تروریست ها در خاک سوریه می شود. 

 حمایت چین 
از تأسیس کشور مستقل فلسطین

چین یک بار دیگر اعام کرد که از تأسیس کشور 
مستقل فلسطین به پایتختی بیت المقدس شرقی 
حمایت می کند و تا حد امــکان کمک هایی را نیز 
دراختیار فلسطینیان قرار می دهد. موضع گیری های 
اخیر »شی جین پینگ« رئیس جمهوری خلق چین 
و وزارت امورخارجه این کشــور در دفاع از تأسیس 
کشور مستقل فلسطین نشانه هایی از فعال ترشدن 
دیپلماسی چین در منطقه خاورمیانه است.چین 
همواره تأکید دارد که عدالت خواهی مردم فلسطین 
باید مورد توجه قرار گیرد، حقوق حقه آنان اعاده شده 
و مشکاتشان حل وفصل شود. »شی جین پینگ« 
در ســفر اخیر خود به مصر نیز از تأســیس کشور 
مستقل فلسطین به طور آشکارا حمایت کرد و گفت 
که با به حاشیه راندن مسأله فلسطین مخالف است. 
دولت چین همچنین اعام کرده اســت برای رفاه 
بیشتر مردم فلسطین یک طرح انرژی خورشیدی 
 بــه ارزش 7 میلیارد و600 میلیــون دلار برای آنان

 اجرا می کند.
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